en el Contrato Marco del Programa y en el Contrato de Fideicomiso, tiene como única fuente 
de pago el Patrimonio Fideicomitido, que consiste, principalmente, en los Créditos originados 
por Santa Mónica S.A., en carácter de fiduciante, transferidos en fideicomiso al Fiduciario. El 

Valor fideicomitido asciende a $ 4.198.762.564 (Pesos cuatro mil ciento noventa y ocho 
millones setecientos sesenta y dos mil quinientos sesenta y cuatro). El Valor Fideicomitido 
cedido en exceso respecto del valor nominal de los Valores Fiduciarios es la Sobreintegración, 
la cual se presenta reexpresada en el estado de evolución del patrimonio neto fiduciario. La 
Sobreintegración asciende a $ 1.475.140.564 (Pesos mil cuatrocientos setenta y cinco 
millones ciento cuarenta mil quinientos sesenta y cuatro), representando 35,13% del Valor 
Fideicomitido. Los bienes del Fiduciario no responderán, en ningún caso, por las obligaciones 

contraídas en la ejecución del Fideicomiso. Estas obligaciones serán exclusivamente 

satisfechas con el Patrimonio Fideicomitido, conforme lo dispone el artículo 1687 del Código

[...]

A fin de seleccionar los 5 primeros bancos privados, se considerará el último 
informe de depósitos disponibles publicados por el BCRA. 

e. Contribuciones al fondo de gastos 

El fondo de gastos será inicialmente integrado por la suma de miles de pesos 3.500 (tres mil 
quinientos), que el Fiduciante integrará una vez que sea notificado por parte del Fiduciario de 

la apertura de la cuenta fiduciaria recaudadora. y será considerada como un adelanto realizado 
por el Fiduciante y se regirá según las siguientes condiciones: (i) deberá ser invertido por el

[...]

encuentra registrado en el rubro “Otras deudas” del pasivo corriente (Nota 3.f). 

g. Remuneración del Fiduciario 

En noviembre de 2025 el Fiduciario percibirá por sus tareas en este Fideicomiso un honorario 
de administración mensual por hasta de miles de pesos $ 2.200 (dos mil doscientos) 

mensuales más IVA. Los honorarios correspondientes a los meses sucesivos serán repactados 
trimestralmente (y de forma acumulada) en función del último índice de precios al consumidor 
conocido tomando como base el índice publicado de diciembre 2024.